
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Terça-feira, 14 de maio de 2024 Ano VIII | Edição nº 658 Página 6 de 151

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 48, DE 13 DE MAIO DE 2024
LEANDRO MAFFEIS MILANI,  Prefeito  Municipal  de

Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelos artigos 3° e 4° da Lei n° 4.579, de
4 de agosto de 2005, que “INSTITUI A CORREGEDORIA DA
GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL  DE  BIRIGUI  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”, alterados pela Lei n° 5.872, de 29 de julho
de 2014 e Lei 6.313, de 30 de janeiro de 2017,

R E S O L V E:
ART. 1º. Nomear o servidor GCM JOSIEL VITORINO

DA SILVA, na função de corregedor, em substituição ao
servidor  GCM EVERALDO DIAS DA SILVA,  nomeado pela
Portaria nº 4, de 13 de janeiro de 2023.

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 04/05/2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Birigui, aos treze de maio de

dois mil e vinte e quatro.
LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 037/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

015/2024
JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos os interessados o resultado do teste de aceitabilidade
dos documentos complementares e amostras, atendimento
às Cláusulas 9.20 e 10ª do Edital, e conforme Ofícios nº
175,  176,  177,  178  e  179/2024  –  IMVN/SECSAÚDE,
apresentaram-se os seguintes resultados:

CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA – ME: Itens nº
05,  12,  13 e 14 reprovados pela  não apresentação das
amostras.

G D C DA SILVA COSTA LTDA – EPP: Itens nº 03 e 04
aprovados.

PARANA  MED  COMERC IO  ATACAD ISTA  DE
EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA – EPP: Item nº
15 aprovado.

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA – ME: Item nº 11 aprovado.

PREVENÇÃO  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA  –  EPP:
Itens  nº  02,  07,  08,  09  e  10  reprovados  pela  não
apresentação das amostras.

TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E
SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  LTDA  –  EPP:  Item  nº  01
aprovado.

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do
primeiro dia útil subsequente à veiculação desta publicação
para  eventual  recurso.  O  julgamento  das  amostras  na

íntegra,  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  na
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na
Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, e
também no Site: www.birigui.sp.gov.br. Birigui, 13 de maio
de 2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 60/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

37/2024.
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços

de eletroconvulsoterapia (ect), destinados às necessidades
da Secretaria de Saúde. Data da abertura 27/05/2024, às
08:00  horas.  Melhores  informações  poderão  ser  obtidas
junto  a  Divisão  de  Compras,  Licitação  e  Gestão  de
Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi,
ou  pelo  e-mail:  pregoeiros.birigui@gmail.com.  O  Edital
poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no
site  www.birigui.sp.gov.br.  Leandro  Maffeis  Milani,  Prefeito
Municipal, Birigui, 13/05/2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

CITAÇÃO POR EDITAL
A  Prefeitura  Municipal  de  Birigui  CITA  a  empresa

GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME, em
atenção à  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  281/2023,  que
objetiva Registro de Preços para aquisição de açúcar, café
e chá, destinados ao Almoxarifado Central – Secretaria de
Administração, para que, querendo, retire junto à Divisão
de  Compras,  Licitações  e  Gestão  de  Contratos  as
NOTIFICAÇÕES  datadas  de  22/03/2024  e  10/04/2024,  e
apresente defesa no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
do primeiro dia útil subsequente a data desta publicação.
Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  na  Rua
Anhanguera, n° 1.155, Jardim Morumbi, Birigui/SP ou pelo
telefone (18)  3643-6022.  Birigui,  18 de março de 2024.
Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE

ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS
Secretaria de Assistência Social - Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e outras Drogas

Comunicados
Comunicados

Birigui/SP, 13 de maio de 2024
COMUNICADO

O Conselho Municipal de Políticas sobre Álcool e outras
Drogas (COMAD), Gestão 2023/2025, vinculado à Secretaria
de Assistência Social, em cumprimento à Lei nº 6.763/2019,
comunica que haverá REUNIÃO ORDINÁRIA dia 21 de
maio  de  2024  (terça-feira),  às  08h,  por  participação
o n l i n e ,  a t r a v é s  d o  L i n k :
https: / /meet.google.com/xvy- ivhd-ksd

Matérias  da  Pauta  serão  publicadas  em  breve,
respeitado o prazo legal.

Maiores  informações  por  favor  solicitar  no  (18)

PMB
Realce














